1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 декабря 2022 года
	№
	610
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2019 года № 146

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2019 года № 146 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых и нежилых помещениях на территории Чукотского муниципального района» следующие изменения:

1)
в пункте 6 слова «Соболев М.Ю.» заменить на «Бочкарев В.В.»;

2)
приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 8 декабря 2022 года № 610
«Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 21 марта 2019 года № 146
НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых* помещениях многоквартирных домов и жилых домах, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета коммунального ресурса в связи с отсутствием технической возможности их установки**, расположенных на территории Чукотского муниципального района

	Категория многоквартирного (жилого) дома. Этажность
	Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях

	(Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)***

	1 - 2-х этажные жилые дома из бруса, каркасно-засыпные, бутовые
	блочные жилые дома
	каркасные дома новых проектов

	с. Лаврентия

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,052943
	0,052943
	-

	2
	0,049086
	0,049086
	-

	3 - 4
	-
	0,030854
	-

	5 - 9
	-
	0,026997
	-

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	-

	-

	2
	-
	-
	0,018583

	с. Лорино

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,052943
	-
	-

	2
	0,049086
	0,049086
	-

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	-
	-
	0,022089

	2
	-
	-
	0,018583

	с. Нешкан

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,057307
	-
	-

	2
	0,053132
	-
	-

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	-
	-
	0,023910

	2
	-
	-
	0,020114

	с. Уэлен

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,050982
	-
	-

	2
	0,047268
	-
	-

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2
	-
	-
	0,047265

	с. Инчоун

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	-
	-
	0,021271

* - нежилое помещение, предназначенное для индивидуального использования;

** - техническая возможность установки коллективного (общедомового) прибора учета коммунального ресурса определяется в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 августа 2020 года № 485/пр «Об утверждении критериев наличия (отсутствия) технической возможности установки индивидуального, общего (квартирного), коллективного (общедомового) приборов учета, а также формы акта обследования на предмет установления наличия (отсутствия) технической возможности установки таких приборов учета и порядка ее заполнения»;

*** - норматив утвержден из расчета продолжительности отопительного периода, равного двенадцати месяцам.».